



Handläggare: Eeva Eriksson
Telefon: 08-508 23 504

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2010-10-28

Verksamhetsuppföljning av Långbrobergs vård- och omsorgsboende

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens uppföljning av verksamheten vid Långbrobergs Vård- och Omsorgsboende.

Charlotte Svensson
stadsdelsdirektör

Eeva Eriksson
medicinskt ansvarig sjuksköterska

Sammanfattning

Långbrobergs Vård och Omsorgsboende är ett nytt omsorgsboende som drivs av Attendo Care AB. Boendet har 74 lägenheter med plats för 78 boende. I fyra lägenheter finns möjlighet till boende för två personer som har nära relation till varandra eller som önskar att bo tillsammans. På plan två finns enheter för personer med fysisk funktionsnedsättning och på plan tre och fyra för personer med demenssjukdom. På plan fem och sex finns enheter för personer med fysiska funktionsnedsättningar speciellt inriktade på äldre med Parkinsons sjukdom. Boendet öppnades i maj och vid uppföljningstillfället fanns 35 boende på enheten varav 11 boende från Älvsjö. Tryggheten garanteras genom att det finns tillgång till omvårdnadspersonal och sjuksköterska under dygnets alla timmar. Familjeläkarna i Saltsjöbaden, geriatrisk- och SÄBO-gruppen ansvarar för läkarinsatserna dygnet runt. Inga incidenter som skulle ha föranlett en Lex Maria- eller Lex Sara-anmälan har skett under året. Under året har enheten inte heller mottagit några skriftliga klagomål.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av den medicinskt ansvariga sjuksköterskan och har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 2010-10-21. Verksamhetschefen, Lena Holm, har haft tillfälle att kommentera den bilagda verksamhetsuppföljningen.

Bakgrund

Verksamhetsuppföljning har genomförts enligt stadens webbaserade checklista som är gemensam för Stockholms stads samtliga verksamheter.

Långbrobergs Vård och Omsorgsboende är en verksamhet i egen regi inom Attendo Care AB. Stockholms stad köper platser för äldre med demenssjukdom och fysiska funktionshinder genom ramavtal. Avtalet för köp av platser för parkinsonssjuka beräknas gälla från den 1 november.

Vid besöket på Långbrobergs Vård och Omsorgsboende intervjuades verksamhetschef Lena Holm, sjuksköterska och bitr. enhetschef Pia Hattara-Eriksson. Därutöver granskades delar av dokumentationen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Uppföljningsresultat

Långbrobergs Vård- och omsorgsboende är ett nytt fräscht boende som har boende både från Stockholms stad och grannkommunerna Huddinge, Haninge och Danderyd. Boendet består av nio gruppboendeenheter och har fyra lägenheter med möjlighet för boende för två personer som har nära relation till varandra eller som önskar bo tillsammans.

Behovet av hälso- och sjukvårdsinsatser är tillgodosedd genom att det på boendet finns sjuksköterska på plats dygnet runt. Sjukgymnast och arbetsterapeut finns på plats vardagar. Totalt antal anställd omsvårdnadspersonal är 59. Varje boende har en kontaktperson som ska vara till stöd i det dagliga livet och vara en länk till närstående. Alla lägenheter är utrustade med trygghetslarm. Det finns en tydlig ansvarsfördelning mellan de olika ansvarsområdena som t.ex. demenshandedare,



dokumentationsstödjare, trivselvärdinna, kostansvarig, värderingscoach, hygienansvarig m.m.

Verksamheten har tydliga riktlinjer för dokumentation. Dokumentationen förs via datasystem Safe Doc. Omvårdnadspersonalen har läsbehörighet till sjuksköterskornas, sjukgymnastens och arbetsterapeutens dokumentation.

Enheten prioriterar måltidssituationer och ett personligt bemötande.

Enheten har avtal med Vårdhygien i Stockholms län men saknar grundförutsättningar för att uppfylla kraven på god hygienisk standard eftersom det saknas tillgång till spoldesinfektorer på enheten.

Vid vård i livets slutskede finns det goda möjligheter för närstående att övernatta på enheten.

Bilaga

Uppföljning av ramavtal om enstaka platser samt stadens vård- och omsorgsboende för äldre.